
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 023/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sosa cáustica (hidróxido sódico). Sistema dinámico de adquisición
329/21. Lote 8. Sublote 5.H.2 (garrafas). Sexta licitación.

Adquisición de 1.200 kg de Sosa Cáustica disuelta al 50% en garrafas de 25 kg, correspondiente al lote 8 delDescripción 
SDA 329/21
Valor estimado del contrato 720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 871,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 720 EUR.

Clasificación CPV
24300000 - Productos químicos inorgánicos y orgánicos básicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Con fecha 29/07/2024 se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de clasificación
de ofertas y propuesta de adjudicación, en favor de la empresa BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U. por ser su oferta la que
mayor puntuación ha obtenido, por un importe de 720,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de seis (6) meses.
•
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 16 del pliego

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de cláusulas administrativas particulares.
•
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “Suministro de sosa cáustica (hidróxido sódico), sistema dinámico de adquisición
329/21. Lote 8. Sexta licitación”. Expte. Nº 023/24 a BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA S.A.U.
NIF a59181537
Categoría:24300000-Productos químicos inorgánicos y orgánicos básicos.
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Torre de los Herberos, 10
(41703) Dos Hermanas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 871,2 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 29/07/2024 se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
clasificación de ofertas y propuesta de adjudicación, en favor de la empresa BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U. por ser su
oferta la que mayor puntuación ha obtenido, por un importe de 720,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de seis (6)
meses.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 16 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “Suministro de sosa cáustica (hidróxido sódico), sistema dinámico de adquisición
329/21. Lote 8. Sexta licitación”. Expte. Nº 023/24 a BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd323ae2-88c6-4e28-8bc9-92bddbc4ccc8


Lugar

Departamento de Secretaría y Contratación

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:49 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 720 EUR.
Precio de la oferta más alta 720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 329/21
Objeto Contratación del suministro de reactivos necesarios para el tratamiento de agua potable en EMASESA mediante un
sistema dinámico de adquisición.
8
Categoría/Descripción [24300000-Productos químicos inorgánicos y orgánicos básicos.]
Contrato basado en un sistema dinámico de adquisición, dirigido a los admitidos en el lote en concreto en el que se licita.
Restringido.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Teniendo en consideración que solo hay una empresa admitida en el marco de este Lote número 8 del
Sistema Dinámico de Adquisición se otorga un plazo de una semana para la presentación de la oferta.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw80Dhq8ny1J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013975843 |  2024-000877658 | Mon, 12 Aug 2024 14:11:09:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115114024693840301846141871432019087527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw80Dhq8ny1J8Trn0ZPzLw%3D%3D

